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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã 

Thanh Phong lần thứ I nhiệm kỳ 2025-2030, tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh Thanh Hóa lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030  

và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV 

 

Thực hiện Kế hoạch số 03 ngày 21/7/2025 của Đảng uỷ về tuyên truyền 

Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Thanh Phong lần thứ I, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XX nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 25/7/2025 của UBND xã Thanh Phong về 

tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Đại hội 

Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. UBND 

xã Thanh Phong xây dựng kế hoạch phát động phong trào thi đua lập thành tích 

chào mừng Đại hội Đảng bộ xã và Đại hội Đảng bộ các cấp với những nội dung cụ 

thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Phát huy tinh thần yêu nước, sức mạnh đoàn kết và ý chí tự lực tự cường 

của cán bộ, đảng viên và nhân dân trong toàn xã; 

- Thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã 

Thanh Phong lần thứ Nhất và Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa nhiệm kỳ 

2025 – 2030 và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV;  

- Góp phần hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh của địa phương năm 2025; 

- Phát hiện, biểu dương khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành 

tích tiêu biếu xuất sắc trong đợt thi đua đế phố biến, học tập, nhân rộng;  

2. Yêu cầu  

- Phong trào thi đua phải được phát động sâu rộng, chất lượng, hiệu quả ở 

các ngành, cán bộ, công chức, các thôn và nhân dân trên địa bàn xã. Tạo sự chuyển 

biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động gắn với các nội dung cụ thể, phù hợp với 

tình hình thực tế của địa phương;  

- Gắn với thực hiện các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã hội và 

công tác xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền; 

- Có sơ kết, tổng kết, khen thưởng kịp thời để tạo không khí thi đua sôi nổi, 

lâu dài. 
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II. NỘI DUNG, MỤC TIÊU, THỜI GIAN, KHẨU HIỆU THI ĐUA  

1. Nội dung thi đua 

a. Thi đua lao động sản xuất, phát triển kinh tế - xã hội 

- Huy động các nguồn lực chung tay xây dựng các công trình, phần việc cụ 

thể, thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Thanh Phong lần thứ Nhất, 

tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2025 – 2030 và Đại 

hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV.  

- Tập trung  đẩy mạnh sản xuất nông, lâm nghiệp, phát triển chăn nuôi theo 

hướng hàng hóa đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. 

- Đẩy mạnh các mô hình kinh tế hợp tác, tổ hợp tác phát triển sản phẩm 

OCOP đặc trưng của địa phương. 

- Vận động nhân dân tích cực tham gia phong trào xây dựng Nông thôn 

mới, xây dựng thôn văn hóa, gia đình văn hóa. 

b. Thi đua thực hiện tốt công tác xây dựng Đảng, chính quyền, hệ thống 

chính trị. 

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. 

- Xây dựng tổ chức Đảng trong sạch, vững mạnh, nâng cao năng lực lãnh 

đạo, sức chiến đấu cảu của tổ chức cơ sở Đảng.  

- Chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa và 

đạo đức công vụ; cải tiến lề lối làm việc, tác phong, phong cách công tác, thái độ 

phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức.  

c. Thi đua xây dựng đời sống văn hóa, giữ gìn an ninh - trật tự 

- Phát huy vai trò của các tổ tự quản, ban công tác Mặt trận, đoàn thể trong 

công tác vận động Nhân dân. 

- Tổ chức tốt các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, các lễ hội 

truyền thống nhằm chào mừng Đại hội Đảng các cấp. 

- Tích cực vận động nhân dân thực hiện có hiệu quả các thiết chế văn hóa, 

các hương ước, quy ước và phát huy tốt các giá trị văn hóa truyền thống của dân 

tộc, xây dựng làng văn hóa, cơ quan văn hóa, đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn 

giao thông, phòng chống tệ nạn xã hội.  

2. Mục tiêu thi đua 

Tạo không khí thi đua sôi nổi, rộng khắp ở tất cả các ngành, cán bộ, công 

chức, các thôn và các tầng lớp nhân dân, qua đó huy động sức mạnh tổng hợp, sự 

tham gia tích cực của các ngành, cán bộ, công chức, các thôn và các tầng lớp nhân 

dân thi đua, hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2025, góp phần thực hiện hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu 

kinh tế xã hội những tháng cuối năm 2025 và những năm tiếp theo.  
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3. Khẩu hiệu thi đua 

Cán bộ và nhân dân xã Thanh Phong thi đua lập thành tích chào mừng Đại 

hội đại biểu Đảng bộ xã Thanh Phong lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025 – 2030, tiến tới 

Đại hội Đại biểu các cấp.  

4. Thời gian thi đua 

Từ ngày phát động thi đua đến tháng 12 năm 2025 Tổng kết thi đua khen 

thưởng theo kế hoạch này tại Hội nghị tổng kết thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã 

hội, quốc phòng – an ninh của địa phương năm 2025.  

III. ĐỐI TƯỢNG THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG  

1. Đối tượng thi đua: Các cơ quan, phòng, ban, ngành, cán bộ, công chức, 

các thôn, các trường, trạm y tế và nhân dân trên địa bàn xã Thanh Phong 

2. Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch UBND xã Thanh 

phong  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đề nghị các Ban của Đảng uỷ:  

Tham mưu cho Trường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy: 

- Lãnh đạo, chỉ đạo kiểm tra việc triển khai phong trào thi đua trong toàn 

Đảng bộ. 

- Chỉ đạo các chi bộ trực thuộc, các tổ chức đoàn thể triển khai đồng bộ đến 

các chi hội cơ sở. 

2. Phòng Văn hóa – Xã hội: Là cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua – 

Khen thưởng xã triển khai tổ chức thực hiện kế hoạch; đồng thời đưa kết quả thực 

hiện Kế hoạch này vào tiêu chí đánh giá kết quả thi đua cuối năm 2025 của các ban 

ngành, cán bộ, công chức, các thôn, nhà trường. Hướng dẫn các tập thể, cá nhân đề 

xuất khen thưởng đảm bảo quy định.  

3. Các phòng chuyên môn của UBND xã: Căn cứ nội dung kế hoạch tổ 

chức chọn phần việc lồng ghép nhiệm vụ chuyên môn với phong trào thi đua đối 

với từng bộ phận và cán bộ công chức cơ quan. 

4. Công an xã: Tổ chức rà soát, tăng cường kiểm soát thông tin, bóc gỡ các 

thông tin xấu, độc, sai sự thật trên internet, mạng xã hội; kiên quyết xử lý nghiêm 

các vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc 

kích động việc triển khai thực hiện phát động phong trào thi đua chào mừng Đại 

hội đại biểu Đảng bộ xã Thanh Phong lần thứ Nhất nhiệm kỳ 2025-2030; tiến tới 

Đại hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội 

Đảng toàn quốc lần thứ XIV. 

5. Đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, các đoàn thể xã:  

- Tổ chức tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên tích cực tham gia 

thực hiện tốt phong trào thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Thanh 

Phong lần thứ Nhất, tiến tới Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025 – 2030 và Đại 
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hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động thi đua theo lĩnh vực phụ trách. 

6. Đối với các thôn, cơ quan, đơn vị, các trường học trên địa bàn xã: 

- Căn cứ kế hoạch này xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện của đơn vị 

mình. 

- Tổ chức đăng ký thi đua, xây dựng các mô hình, công trình chào mừng 

Đại hội. 

- Thi đua xây dựng cơ quan, đơn vị, trường học xanh, sạch, an toàn. 

7. Trung tâm cung ứng dịch vụ công: Tổ chức truyền thanh Tuyên truyền 

Kế hoạch của UBND xã đến các cơ quan, ban ngành, cán bộ, công chức, các thôn 

và nhân dân trên địa bàn xã biết và tích cực hưởng ứng thực hiện. Kịp thời phát 

hiện và tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong thực 

hiện các phong trào thi đua.  
 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua chào mừng Đại hội 

Đảng bộ xã Thanh Phong lần thứ nhất, tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa 

nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV; đề nghị các cơ quan, 

đơn vị trên địa bàn xã triển khai nghiêm túc đạt chất lượng./. 

  

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- MTTQ, các đoàn thể; 

- Các phòng chuyên môn UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trường học; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

         CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

        Đinh Văn Phương 
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